
Uchwała Nr 42/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Zgromadzenia 
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr I/7/11 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego we 
Włodawie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej została podjęta z naruszeniem art. 212 
ust. 1 pkt 3, art. 226 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 226 ust. 2 pkt 2 i art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  na swym posiedzeniu  w dniu 
8 marca 2011 r. dokonało analizy i oceny uchwały Zgromadzenia Międzygminnego Związku 
Celowego we Włodawie,  o  której  mowa w sentencji.  Uchwała  została  doręczona  w dniu 
25 lutego 2011 r.

Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdza,  że  badana  uchwała  zawiera  poniższe 
nieprawidłowości.
1) Plan  finansowy  związku  w  latach  2012  –  2013  jest  niezrównoważony.  Dochody 

i przychody związku są wyższe niż wydatki i rozchody. Plany finansowe na wszystkie lata 
ujęte  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  powinny  być  zrównoważone,  na  zasadzie: 
dochody  i  przychody  są  równe  wydatkom  i  rozchodom.  Jeżeli  występuje  nadwyżka 
budżetowa to  trzeba  ja  prawidłowo  wyliczyć  i  określić  jej  przeznaczenie  –  czego  nie 
uczyniono  w ww.  latach.  Pozostaje  to  w sprzeczności  z  art.  212  ust.  1  pkt  3  ustawy 
o finansach publicznych. 

2) Uchwała  nie  określa  realizowanych przedsięwzięć,  w rozumieniu  art.  226 ust.  2  pkt  1 
i ust. 3 ustawy o finansach publicznych, podczas gdy z załączników do planu finansowego 
wynika,  że  związek realizuje  przedsięwzięcie:  „Modernizacja  i  rozbudowa składowiska 
odpadów komunalnych we Włodawie”.

3) W załączniku Nr 2 do wpf wadliwie wykazano wydatki bieżące związku – mają to być 
wydatki majątkowe przedsięwzięcia inwestycyjnego – art. 226 ust. 2 pkt 1 



4) W załączniku nr 2 wstawiono zbyt dużą kwotę wydatków związanych z funkcjonowaniem 
organów: 198.300. Z objaśnień do wpf wynika, że na te kwotę składają się m.in. wydatki 
na zapłatę podatku VAT i odsetek od kredytów, rezerwa i dotacja dla zakładu budżetowego 
– nie  stanowią one wydatków związanych z  funkcjonowaniem organów związku tylko 
związku jako osoby prawnej – art. 226 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

5) Błędy rachunkowe przy obliczaniu wskaźników procentowych wiersza nr 2 w załączniku 
nr 3 do uchwały o wpf.

Kolegium zwraca uwagę na konieczność dokonania zmian uchwały w sprawie planu 
finansowego Związku na 2011 r. w powyżej  przedstawionym zakresie na najbliższej  sesji 
Zgromadzenia Związku w celu prawidłowego wykonywania planu finansowego

Otrzymują :
1. Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie,
2.Zarząd Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie.


	U Z A S A D N I E N I E

